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Pér

Miratimin e Kalendarit .té Pérgatities sé PBA-sé 2022-2024 dhe té Buxhetit té vitit 2022

N& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetsqeverisjen Vendore”; t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat

e vetéqgeverisjes vendore”; t& ligjit nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor
né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar; dhe t& Udhézimit t&¢ MFE nr.23, daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standard t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém t& njésive t& qeverisjes vendore™;

me propozim t€ Kryetarit t€ Bashkisé, K&shilli i Bashkis¢ Lezhs;

Yendosi :

LMiratimin e Kalendarit t&¢ Pérgatitjes sé Programit Buxhetor Afatmesém 2022-2024 dhe t& Buxhetit

t& vitit 2022, si mé poshté;

Nr Pérshkrimi 1 Veprimatrisé sé Punés Afati - I'ngarkuar pér
zbatim

1 Pérgati}ja dhe dérgimi ng késhill pér miratim t& Kalendarit t& Pérgatitjes sé | Derime Kryetari i Bashkisé

PBA-s€ 2022-2024. date Dr,Financé&Burxh.
04.12.2020 '

2 | Miratimi i Kalendarit t& Pérgatitjes s& Programit Buxhetor Afatmesém 2022- | Deri me : '
2024, date Késhilli i Bashkisg
: 25.12.2020

3 | Pérgatitia dhe paraqitja né késhill t& Raportit t& Vlerésimit dhe t&
Parashikimit Afatmesém t& t& ardhurave pér dy vitet e para té vitit buxhetor,
vitin buxhetor dhe tre vitet € ardhshme. N& raport duhet t& pérfshihen; Deri me Drejtoria e Taksave
-metodologjia e p&rdorur pér parashikimet afatmesme té t& ardhurave; date dhe Tarifave
-analiza ¢ efekteve t& politikave t& reja fiskale ose ndryshimet e tyre, 31.01.2021 Vendore
-analiza e risqeve dhe masave pér pérballimin e tyre.

4 | Pérgatitja dhe paraqitja n& késhill pér miratim i prioriteteve dhe projekteve Dr. Integrimit

" | pér investime, si dhe kostot e tyre pérkatése. Qéllimet, objektivat dhe Deri me Buropian, Dr.Planifik
politikat sipas programeve, duke u adresuar edhe né respektimin ¢ ligjit daté imit Urban,ng
“Pér barazing gjinore”. 10.02.2021 bashképunim me

drejtorité e tjera
5 | Miratimi i Raportit % Vlergésimit dhe t§ Parashikimeve afatmesme t& t8 | Derime |
dats Késhilli i Bashkisé

ardhurave, prioriteteve (& investimeve pér t& tre vitet e ardhshme 2022-2024,

20.02.2021




Pérgatitja dhe paraqitja né késhillin e bashkisé t& tavaneve pérgatitore 1€

takime duhet t& mbahen procesverbale, t& bshen regjistrime filmike, t& cilat

6 K " N o . Deri .I.ne Drejtoria e Financés
shpenzimeve buxhetore t&¢ PBA-s€ 2022-2024 né nivel programi. o g;t;:(}m dhe Buxhetit
7 | Miratimi 1 tavaneve pérgatitore té shpenzimeve t8 PBA-s& 2022-2024 ng& | Derime
nivel progran]i daté Keéshilli i Bashkisé
15.03.2021
8 | Hartimi i udh&zimit pérkat&s pér pérgatitjen e PBA-~s& 2022-2024, i cili
duhet 1& pérmbajé; )
-pércaltimin e programeve buxhetore dhe EMP pérkatése; Di{n me Drejtoria e Financés
-tavanet pérgatitore t€ shpenzimeve né& nivel programi pér tre vitet, t& 20 0;?021 dhe Buxhetit
miratuar nga késhilli 1 bashkisé; T
-afatet e pérgatitjes s& kérkesave t& shpenzimeve (faza I'%)
9 | Miratimi 1 udhézimit pérkatés pér pérgatitien e PBA-sé 2022-2024 dhe t& | Derime
Buxhetit té vitit 2022. dats Kryetari { Bashkisé
20.03.2021
10 | Dérgimi i udh&zimit, manualit shpjegues, modelin e matricés, dhe kérkesave | Deri me e .
pér plotésim nga EMP-ve (drejtorité) daté Drejtorta e Finances
29.03.2021 dhe Buxhetit
I1 | Plotgsimi i matricave, fish/projekteve dhe paragitja e kérkesave buxhetore )
sipas programeve nga drejtuesit e EMP, dhe dorézimi 1 tyre né Drejtoring e Deri me Drejtuesit e EMP
. . : N . e . datg e
Financés & Buxhetit me shkresg zyrtare dhe n& ményré elektronike. 05.05.2021 {gjithé drejtorit&)
12 | Zhvillimi i dégjesave publike dhe konsultimeve me komunitetin dhe grupet e ,
interesit, lidhur me nivelin ¢ taksave, tarifave, dhe prioritetet e investimeve ?aig (1)1;(3 Kryetari i Bashkisé
pér tre vitet e ardhshme 20.05.2001 G.M.S-ja
[3 | Pérgatitja dhe paraqitja pér vierésim dhe miratim nga Grupi i Menaxhimit , o o
Strategjik (GMS) i PBA-s¢ dhe kérkesave buxhetore (& paragitura nga Dzrl me Dre{jtgna ¢ Financés
drejtuesit e programeve (EMP) ' 25.0 Sa‘tzeom g&%ﬁ?jﬁt
14 | Dérgimi me shkrim dhe rrugé elektronike t& projektdokumentit t& PBA | Derime Dreitori .
At et a  Tos . . i rejtoria e Financés
2022-2024 né Ministring e Financés & Ekonomisé o (??5021 dhe Buxhetit
15 | Paragitja p&r miratim né késhillin e bashkisé t&€ projektdokumentit t&8 PBA-sé .
2022-2024, t& miratuar nga GMS-ja, s€ bashku me raportin e vlerésimit té DZ” me Drejtoria e Financés
dérguar nga MFE. 15.0 ; 2302} dhe Buxhetit
| 16 | Shqyrtimi dhe miratimi i projektdokumentit t& PBA-s&, faza e pare nga anae | Derime
késhillit t& bashkise ' daté Késhilli i Bashkisé
) 30.06.2021
17 | Publikimi i dokumetit {& pare t& PBA-sé t& miratuar nga késhilli bashkiak. Derime | Drejtoria e Integrimit
datg Europian
05.07.2021 | Dr.Financgsé&Buxh.
18 | Pérgatitja dhe paraqitja né késhillin e bashkis& pér miratim t€ tavaneve .
pérfundimtare t& shpenzimeve t&€ PBA-s& pér fre vitet ¢ ardhshme né nivel Dzrlt?qe Drejtoria e Financés
programi. 5. 07?‘1.; 01 dhe Buxhetit
19 | Shqyrtimi dhe miratimi i tavaneve pérfundimtare t€ shpenzimeve t& PBA-sé |  Deti me
né nivel programi. daté Késhilli i Bashkisg
20.07.2021
20 | Hartimi 1 udhé&zimit plotésues pér pérgatitjen e buxhetit, i cili pérmban:
-tavanet pérfundimtare té shpenzimeve né nivel programi; . L
-afatet e pérgatitjes sé kérkesave buxhetore; Dz“ me Drejtoria
~udhézimi 1 miratnar nga keyetari i bashkisg, ju dérgohet gjithé drejtuesve 95 07a t§02 1 ng al?ces.dhe
- N 07.2 uxhetit
EMP-it (drejtorive).
21 | Pas finalizimit t& projektdokumentit t& paré t& rishikuar, e t& publikuar, t& Gjaté Kryetari i Bashkisé
organizohen dégjesa publike me komunitetin dhe grupet e interesit. N& kéto | muajitGusht G M.S-ja
2021 Késhilli i Bashkisé




do t& behen pjess e dokumentit t&€ PBA-s&,

22 | Pergatitja dhe paraqgitja p&r miratim né késhill t&8 dokumentit t& rishikuar t& | Deri me Drejtoria e Financés
PBA-sé, dat dheBuxhetit
05.09.2021 GMS-ja
23 | Miratimi nga késhilli bashkiak i dokumentit t& rishikuar t&8 PBA-s& 2022- | Derime
2024 : datg Késhilli 1 Bashkisé
15.09.2021
24§ Dérgimi né Ministrin€ e Financés & Ekonomisé t& dokumentit t&§ PBA-sé s& |  Deri me e
. T 1T o e . : . . Drejtoria e Financés
rishikuar, t& miratuar nga késhilli, shoqéruar me njé informacion mbi dats dhe Buxhetit
zbatimin e rekomandimeve t& dhéna nga MFE né fazén e paré. 15.09.2021
25 | Pas marrjes s&€ mendimeve pé&fundimtare nga MFE, t& béhet pérgatitja € | Deri me Drejtoria e Financés
projektit t& PBA-s& 2022-2024 dhe projektbuxhetit pér vitin 2022. Miratimi daté Drejtuesit e EMP-it
nga GMS-ja. 25.11.2021 GMS-ja
26 | Projektdokumenti i PBA-s& 2022-2024 dhe projektbuxheti pér vitin 2022 t& Brenda | Drejtoria e Financés
paraqitet pér miratim nga ké&shilli i bashkisé datés dhe Buxhetit
30.11.2021 GMS-ja
27 | Shqyrtimi dhe miratimi 1 PBA-sé 2022-2024 dhe projektbuxhetit t& vitit | Deri me
2022, - datg Keshilli i Bashkisg
25.12.2021
28 | Publikimi i dokumentit t& ploté t& PBA-s& dhe buxhetit t& vitit 2022, s& Deri Drejtoria
. N v e eri me .
bashku me dokumentacionin shogérues t& tij. Jaté Int.Europian dhe
31.12.2021 Dr.Financés &
o Buxhetit

ILPér zbatimin ¢ kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé dhe Késhilli Bashkiak.

IILKy vendim hyn né fugi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
FLORIDA CUNAJ v ERNEST RAKAJ

%/_,,.

Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, email: florida.cunajiibashkialezhe.gov.al, web: www lezha gov.al




